Diário         Oficial

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA

EDIÇÃO Nº 080, ANO V SEGUNDA FEIRA 19 DE ABRIL DE 2021

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO
 Prefeito Municipal

P
ág

in
a1

Terceiros

DECRETO MUNICIPAL Nº 26, DE 19 DE ABRIL DE 2021

Decreta luto oficial no Município de Porto Franco em virtude do falecimento do senhor Francisco Maciel dos Santos.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PORTO  FRANCO/MA,  DEOCLIDES  ANTONIO  SANTOS  NETO MACEDO, no

uso das suas atribuições legais e na forma da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO  o  falecimento  do  senhor  FRANCISCO  MACIEL  DOS  SANTOS,  ocorrido  na data de hoje,

19/04/2021, na cidade de Imperatriz/MA;

CONSIDERANDO  que  o  Sr.  Francisco  Maciel  dos  Santos  (MARCIEL)  desde  o  ano  de  1985 prestou relevantes

serviços como cidadão e como sargento da Polícia Militar neste município;

DECRETA:

Art.  1º  Luto  Oficial  no  Município  de  Porto  Franco,  em  sinal  de  profundo  pesar  pelo falecimento do senhor

FRANCISCO MACIEL DOS SANTOS, ocorrido em 19/04/2021.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,  devendo  ser  publicado  no Átrio da Prefeitura

Municipal.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 19 DE ABRIL

DE 2021, 199º DA INDEPENDÊNCIA E 132º DA REPÚBLICA.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO

Prefeito de Porto Franco